06
.16
climecon.fi
Элегантные и утонченные
приточные диффузоры для
подвесных потолков
REK, LEK,
ROK и LOK

элементами решетки T-профиля подвесного потолка. Верхняя часть
диффузора находится на одной высоте с уровнем крыши, а нижняя
плоскость диффузора свешивается ниже уровня потолка, вызывая эффект
Коанда, который обеспечивает широкую диаграмму воздушного потока и
высокую степень смешивания.
Одним из преимуществ диффузоров является возможность их простой и
удобной очистки. Устройства легко открываются, давая доступ к камере
статического давления (пленуму) и воздуховоду.
Благодаря гладкой поверхности диффузоры LEK и LOK можно
использовать для вытяжки. В этих случаях рекомендуется использовать
пленум PAK.
REK, LEK, ROK и L    OK
2
climecon.fi
ном. Ød     ØC L H кг
REK/LEK-100 100 130 300 41 1,6
REK/LEK-125 125 170 300 41 1,6
REK/LEK-160 160 210 350 41 2,2
REK/LEK-200 200 250 450 44 3,3
REK/LEK-250 250 300 450 44 3,3
REK/LEK-315 315 365 595 47 5,6
REK/LEK-125-600 125 170 595 44 5,6
REK/LEK-160-600 160 210 595 44 5,6
REK/LEK-200-600 200 250 595 44 5,6
ном. Ød
1
ном. Ød
2         L1
H
1 W     Мин.     S       кг
TAK/PAK-100/125 100 125 440 140 250 185 92 3,7
TAK/PAK-125/160 125 160 440 165 250 210 110 4,0
TAK/PAK-160/200 160 200 490 200 320 245 130 5,3
TAK/PAK-200/250 200 250 560 240 380 305 155 7,4
TAK/PAK-250/315 250 315 690 290 430 355 187 10,2
LEK REK
L
W
L

ном.
Ød2
H1
ном. Ød
1
ном. Ød
2        L1
H
1 W     Мин.    S        кг
TAK/PAK-100/125 100 125 440 140 250 185 92 3,7
TAK/PAK-125/160 125 160 440 165 250 210 110 4,0
TAK/PAK-160/200 160 200 490 200 320 245 130 5,3
TAK/PAK-200/250 200 250 560 240 380 305 155 7,4
TAK/PAK-250/315 250 315 690 290 430 355 187 10,2
ном. Ød ØA ØC H кг
ROK/LOK-100 100 294 130 41 1,6
ROK/LOK-125 125 294 170 41 1,6
ROK/LOK-160 160 386 210 41 2,2
ROK/LOK-200 200 386 250 44 3,3
ROK/LOK-250 250 475 300 44 3,3
ROK/LOK-315 315 580 365 47 5,6
ROK/LOK-125-600 125 - 170 44 5,6
ROK/LOK-160-600 160 - 210 44 5,6
ROK/LOK-200-600 200 - 250 44 5,6
ROK LOK
 ROK и LOK
Круглые потолочные диффузоры RОK и LОK используются в качестве приточных диффузоров для
подвесных потолков. RОK имеет перфорированную решетку, LОK современную гладкую поверхность.

Dt, дБ 15 3 10 13 13 12 14 4
Lwokt= LpA10+K
∆L (дБ)
f, Гц 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
Kokt, дБ 3 7 8 2 -4 -7 -10 -13
f, Гц 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
Dt, дБ 18 4 8 13 20 12 16 5
Lwokt= LpA10+K
∆L (dB)
f, Гц 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
Kokt, дБ 3 7 6 3 -2 -6 -9 -19
f, Гц 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
Dt, дБ 12 5 10 14 10 13 14 5
Lwokt= LpA10+K
∆L (дБ)
Вытяжное устройство 250 + PAK-200/250
Вытяжное устройство 160 + PAK-125/160
Вытяжное устройство 315 + PAK-250/315
Расчеты параметров в режиме вытяжки
Потолочный диффузор с пленумом PAK.
Вытяжное устройство 125 + PAK-100/125
16 сопел открыты
8
climecon.fi
50